
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 284/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: PISATI ANNALISA

OGGETTO
:

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 179 DEL 07.02.2025 AVENTE PER OGGETTO 
“NOMINA DEL DIRETTORE SANITARIO DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA 
TERRITORIALE (ASST) SANTI PAOLO E CARLO. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI".

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. n. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo, 
a decorrere dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2026;

Richiamati:
 il D.lgs. n. 502 del 30.12.1992, avente ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;
 la Legge Regionale n. 33 del 30.12.2009, avente ad oggetto “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

sanità” e ss.mm.ii.;

Richiamata la deliberazione n. 179 del 07.02.2025 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo. Provvedimenti conseguenti”;

Dato atto che, con la deliberazione sopra citata, veniva nominato il Dott. Stefano Schieppati, nato a Milano il 
09.05.1977,  quale Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo, dal 
17.02.2025 e fino al 31.12.2026;

Atteso che, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 8 del D.lgs. n. 502 del 30.12.1992, il rapporto di lavoro del Direttore 
Sanitario è esclusivo ed è regolato da contratto di diritto privato di durata non inferiore a tre anni; pertanto la 
durata dell’incarico in argomento è da intendersi dal 17.02.2025 per anni tre;

Disposto di demandare alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane gli adempimenti in ordine alla 
sottoscrizione del contratto di diritto privato di prestazione d’opera intellettuale, stipulato secondo lo schema 
approvato con D.G.R. n. XI/4159 del 30.12.2020;

Ritenuto, pertanto, di confermare la nomina del Dott. Stefano Schieppati quale Direttore Sanitario dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo dal 17.02.2025 e fino al 16.02.2028, fatto salvo l’esito positivo 
della verifica intermedia sul raggiungimento degli obiettivi, come assegnati dalla Regione Lombardia al Direttore 
Generale;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di confermare la nomina del Dott. Stefano Schieppati, nato a Milano il 09.05.1977, quale Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Santi Paolo e Carlo;

2. di rettificare la deliberazione n. 179 del 07.02.2025, soltanto relativamente alla durata della nomina in 
questione e di cui al punto precedente, che si intende dal 17.02.2025 per anni tre, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 
8 del D.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii., 

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

fatto salvo l’esito positivo della verifica intermedia sul raggiungimento degli obiettivi, come assegnati dalla 
Regione Lombardia al Direttore Generale;  

3. di demandare alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane gli adempimenti in ordine alla sottoscrizione del 
contratto di diritto privato di prestazione d’opera intellettuale, stipulato secondo lo schema approvato con 
D.G.R. n. XI/4159 del 30.12.2020;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito Internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17, comma 
6 L.R. n.  33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2025-02-14T14:09:42+0100
	SIMONA GIROLDI




